

Czerwiec 1851

44

Kochana Mamaniu

odebrałam Mamy dobry kochany list i bardzo Mama pewna że  
on mi na całej łypie już będzie najbrońszą pamiętkę Mamy i  
Ty kochany dobroci dla mnie; już samo niewiem jak Mamie  
podziękować i okazać jak cuję co Mama dla mnie jest, jak (muszę  
to powiedzieć) i bóstwianem kochać Mamy i życie kochać słowo  
Mamy. Ma Mama kochać narywać mnie swoje, bo ten go mimo  
spiszę całkiem sercem jestem Mamy. A cieszę się co do  
ucha cieszę się i mam i cieszę się i kocham ją cuję że  
Mamie coś musi być i Mama niepokojna i smutna  
Żebyśmy mogły jakimś sposobem powrócić do domu pokazać  
cały dom tutaj i jak wszystko spokojnie i dobrze idzie to pewna  
jestem żeby to Mamie chciło trochę spokojności nadać. Ciesza  
nie bardzo zdrowa od dwóch czy trzech dni, ale o tem P. Bert napisał.  
Papa jedynym nowym temem będzie z ortery dni okropnie bardzo  
i wtedy samiektam mu prosiłki muszę je to gorzawo  
uspokoily, i od tego czasu bardzo dobrze jest, Panacki i ino się  
Papa radził i ten napisat jakis piątki które zdaje się  
tyć Papie, bardzo Papie radzi jakai de dalszym. Papa  
zdawał się nie bardzo przeciwny temu ale Włodzis i ino  
tu przyjechał i tak Papa poradził namowiać żeby jechał do

Wissbaden do góry jego Matki i nie wiem jak się to  
skony. ale i Pani Diederichs ma po Wissbaden jechać  
do Karlsbadu a i Kierrotta daje Papier wybór między  
Eger i Salzbrem i i pewnie a tych jest podobno dwoje.  
Blisko Karlsbadu to się snów na tym skony i i Papi  
do Eger pojedzie a P. D. do Carl - Włochi razerał Papier  
i i tak nie ma się przeciwko jechaniu do Paryża i i  
owszem pewnie jest i i chętnie pojedzie. Tak pisał do Papy mówiąc  
żeby chciał i i by mu Koenighe przysłać i i by ten list u X. B.  
i dowiedzieć się czy X. B. jest zdania i i włochi polecy powinni  
się stawić o wyjęcie urzęda w wojtku pruskim czy też siebie  
mówia i i wyjętek i i czy sadie ściśle wytyczają. Tak utrzy-  
muje i i tylko chce wiedzieć czy i i postępowanie  
względem niego z snów ma jakiś porządek sprawiedliwości  
czy też chce się go prostu porządek bo w tym razie raz  
by prosił o demisję - Włochi jutro a najdalej pojutrze  
wyjedzie a my raz po nim już na dobre do Koenighe  
pojedziemy - 4. 1/2 lipca -

Już poznać jak ten list sa cesty i i prawie już go nie  
wzrost pisał bo się projektu zupełnie umiemy. Włochi  
w tej chwili wyjechał i i ma do Papy za parę tygodni  
napisać żeby powieści kiedy i i stworzył się jego matka  
będzie do Galijski wracać i i by jej Papi mógł dać un-  
render-vous. Zapewnić to będzie w Berlinie

A Papa & dędykował i już do wód nie pojedzie ale mówi  
 że będzie wody w domu pić? - hoscia Lottowska tu jest  
 Papa jej zaprosił na obiad & myciem i bardzo był grzeczny -  
 wiele się wesołono edaje wż przeszłego soba P. Bunt kapł.  
 cila swój dług zapomniałam w swoim ostatnim  
 liście powiedzieć że Papa nie namawia żeby dała cónie  
 swojej imię, wanda niebode już do niej dzisiaj pisai  
 o a niechce tego listu sturij wstrzymywaia a za Paps  
 ira siebie, już ich tyfe Mam do napisania że to  
 co' okropnego. Miałam ogrom wreczy do napisania  
 Manie, ale Pasolini się spieszyc i wysytko  
 zapomniałam. Wise już koniec catujze Manie  
 rozetki najper' emniej - i tris & drugi niekum wiele  
 mi niema a ale i do niej niepisano na  
 przysly co to robiz tuar nie moge - Hic  
 Papa był bardzo kontent & rad w Manuy liście  
 zawartym co pon dni salpina -  
 Posyłam Manie 2. listy ber kopert przeprosam  
 co to ale edaje emi się prochy i ogromne  
 koperty i pierzstki -

1 1/2

Madame

POSEN  
1761

Madame la Comtesse Dzialyńska

p. Berlin  
Buntzlau  
Schmideberg

à Rhuberg